
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai dự toán cấp bổ sung kinh phí không tự chủ mua sắm trang 

thiết bị dạy học" của Trường THCS Phương Nam 

 
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Nghị Quyết 116/NQ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ về phương án phân loại tự chủ  

tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập năm 2022; Thông tư 56/2022/TT/BTC hướng dẫn cơ 

chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được 

ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa 

đổi bổ sung một số điều của Thông tư  61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ 

chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 1493/QĐ-PGDĐT của Phòng Giáo dục và đào tạo Uông Bí ngày 

17/10/2023 "Về việc cấp bổ sung kinh phí không tự chủ mua sắm trang thiết bị dạy học năm 

2023";  

 Xét đề nghị của bộ phận Kế toán - Văn phòng trường THCS Phương Nam. 

. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán cấp bổ sung kinh phí không tự chủ mua 

sắm trang thiết bị dạy học năm 2023" của Trường THCS Phương Nam 

(theo các biểu đính kèm) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các ông (bà) trong Ban giám hiệu, tổ tài vụ, các tổ chuyên môn và toàn thể 

cán bộ, giáo viên, nhân viên tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- CB, GV, NV; 

- Lưu. 

 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 

 

Trần Ngọc Hưng 

PHÒNG GD&ĐT TP UÔNG BÍ 

TRƯỜNG THCS PHƯƠNG NAM 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 150/QĐ-THCSPN Uông Bí, ngày  31 tháng 10 năm 2023 



 

Đơn vị:  Trường THCS Phương Nam 

  Chương: 622 

 
DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 

(Kèm theo Quyết định số:  150/QĐ- THCSPN, ngày 31/ 10//2023  của Hiệu trưởng trường 

THCS  Phương Nam.) 

(Dùng cho đơn vị sử dụng ngân sách) 

  

                                   Đvt: đồng 

Số TT  Nội dung Dự toán được giao 

1 2 3 

A Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí  

I  Số thu phí, lệ phí  

1 Thu học phí  

2 Phí   

II Chi từ nguồn thu phí được để lại   

1 Chi sự nghiệp………………….   

a  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên   

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên   

2 Chi quản lý hành chính   

a  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ    

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ    

III  Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước   

1 Lệ phí   

  Lệ phí…   

  Lệ phí…   

2 Phí   

  Phí …   

  Phí …   

B Dự toán chi ngân sách nhà nước 1.509.905.000 

I Nguồn ngân sách trong nước 1.509.905.000 

3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề 1.509.905.000 

3.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên  

  Chi thanh toán cá nhân 

   Chi khác 

 3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên  1.509.905.000 

 Kinh phí mua sắm thiết bị năm 2023 1.509.905.000 

II Nguồn vốn viện trợ  

III Nguồn vay nợ nước ngoài   

 

Phương Nam, ngày 31 tháng 10 năm 2023 
 

 



 
PHÒNG GD&ĐT TP UÔNG BÍ 

TRƯỜNG THCS PHƯƠNG NAM 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

BIÊN BẢN 

Về việc niêm yết công khai  dự toán cấp bổ sung kinh phí không tự chủ mua sắm 

trang thiết bị dạy học" của Trường THCS Phương Nam 
 

 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các 

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Nghị Quyết 116/NQ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ về phương án phân loại 

tự chủ  tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập năm 2022; Thông tư 56/2022/TT/BTC 

hướng dẫn cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Thực hiện Thông tư số 90/2018/TT-TBTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa 

đổi bổ sung một số điều của Thông tư  61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 

của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán 

ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

 Căn cứ Quyết định số 1439/QĐ-PGDĐT của Phòng Giáo dục và đào tạo Uông 

Bí ngày 17/10/2023"Về việc cấp bổ sung kinh phí không tự chủ: Mua sắm trang thiết 

bị dạy học năm 2023";  

Hôm nay, vào hồi 14h30' ngày 31/10/2023, tại phòng họp của Trường THCS 

Phương Nam. 

 1. Thành phần:  

- Toàn bộ CB-GV-NV nhà trường: 40/40 đ/c; Vắng: 0 Đ/c  

- Chủ trì:    Đ/c: Trần Ngọc Hưng      - Chức vụ: Hiệu trưởng 

- Đại diện Công đoàn:   Đ/c: Nguyễn Thị Hương - Chức vụ: Chủ tịch Công đoàn 

- Đại diện Ban TTND:  Đ/c: Trịnh Thị Thu Huệ  - Chức vụ: Trưởng ban TTND 

- Người ghi biên bản:    Đ/c: Trần Thị Tuyết Nhung  - Chức vụ: Kế toán 

 2. Nội dung: 

 2.1. Tiến hành niêm yết công khai dự toán cấp bổ sung kinh phí nguồn không tự 

chủ: Mua sắm trang thiết bị dạy học" của Trường THCS Phương Nam.  

 Căn cứ Quyết định số 1439/QĐ-PGDĐT của Phòng Giáo dục và đào tạo Uông 

Bí ngày 17/10/2023"Về việc cấp bổ sung kinh phí không tự chủ: Mua sắm trang thiết 

bị dạy học năm 2023"; (Kèm theo Bản Dự toán "Về  việc cấp bổ sung kinh phí không tự 

chủ: Mua sắm trang thiết bị dạy học năm 2023" của Trường THCS Phương Nam). 

2.2. Thời gian niêm yết: Kể từ ngày 31/10/2023 đến hết ngày 31/01/2024. 



2.3. Địa điểm niêm yết: Công khai trên trang Web và tại Bảng thông báo của 

Trường THCS Phương Nam, phường Phương Nam, thành phố Uông Bí, tỉnh Quảng 

Ninh. 

3. Trong thời gian niêm yết, nếu tổ chức, cá nhân nào có ý kiến về nội dung 

công khai dự toán cấp bổ sung kinh phí không tự chủ: Mua sắm trang thiết bị dạy học" 

của Trường THCS Phương Nam, đề nghị gửi kiến nghị về Trường (qua đ/c Nguyễn 

Thị Hương  - Chức vụ: Chủ tịch Công đoàn, SĐT: 0934252630) để tổng hợp, báo cáo 

và giải quyết theo quy định) 

Đề nghị bộ phận Bảo vệ của trường thực hiện việc bảo đảm an toàn công khai 

"Về việc cấp bổ sung kinh phí kinh phí không tự chủ: Mua sắm trang thiết bị dạy học 

năm 2023" của Trường THCS Phương Nam từ khi niêm yết đến khi kết thúc niêm yết. 

Việc tiến hành niêm yết công khai được kết thúc vào hồi 16h00 phút ngày 

31/10/2023.  

Biên bản niêm yết đã được đọc lại cho những người có mặt nghe, thống nhất nội 

dung và ký nhận. Biên bản được lập thành 02 (hai) bản để lưu hồ sơ tại trường và dán 

niêm yết công khai tại bảng thông báo nhà trường. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PHÒNG GD&ĐT TP UÔNG BÍ 

TRƯỜNG THCS PHƯƠNG NAM 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

            Số:  50/BC-THCSPN                               Phương Nam, ngày 31 tháng 10 năm 2023 
"V/v báo cáo tình hình thực hiện công khai 

Nguồn bổ sung kinh phí không tự chủ mua  

sắm trang thiết bị dạy học" 

      

   Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo TP Uông Bí. 

 

 Trường THCS Phương Nam báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán cấp 

bổ sung kinh phí không tự chủ mua sắm trang thiết bị dạy học năm 2023 theo 

Nghị định số 163/2016/ NĐ- CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số 61/2017/TT-

BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân 

sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Thực hiện Thông tư số 90/2018/TT-TBTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi 

bổ sung một số điều của thông tư  61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, 

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Quyết định số 1493/QĐ-PGDĐT của 

Phòng Giáo dục và đào tạo Uông Bí ngày 17/10/2023 "Về việc cấp bổ sung kinh phí 

không tự chủ mua sắm trang thiết bị dạy học năm 2023. 

 1. Nội dung công khai: 

 - Nguồn bổ sung kinh phí không tự chủ: Mua sắm trang thiết bị dạy học 

 2. Hình thức công khai: 

 - Niêm yết ở bảng thông báo của nhà trường. 

 - Công khai trên trang Web của nhà trường. 

 3. Thời gian công khai: 

 - Từ ngày 31/10/2023 đến hết ngày 31/01/2024. 

  

 Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT; 

- Ban giám hiệu 

- Lưu VP. 

 

 

 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 

 

 

Trần Ngọc Hưng 

 


